— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

校教字〔2023〕40 号

关于举办广东碧桂园职业学院第十三届

“匠心杯”学生职业技能竞赛的通知

校属各单位：

为有效提升学生职业技能水平，弘扬培塑“工匠精神”，

有针对性地选拔、培养和储备各级各类技能竞赛参赛人才，

学校决定于 2023 年 11 月-12 月举办第十三届“匠心杯”学

生职业技能竞赛。有关事项通知如下：

一、竞赛主题

技能成才 匠心筑梦

二、竞赛项目

经教学单位自主申报，学校竞赛组委会组织专家审定，

决定开展《机械工程识图制图大赛》《建筑构造 3D 打印模型

制作》《新媒体设计与运营推广大赛》《幼儿诗画创作》等 30

个竞赛项目。（详见附件 1）

三、竞赛组织

各教学单位成立以主要领导为组长、各专业教学部（教

— 2 —

研室）负责人为副组长的技能竞赛工作领导小组，具体负责

系部技能竞赛的准备、宣传、动员和组织工作。

四、报送材料

（一）各系（部）收集《学生获奖登记表》（附件 2）和

《优秀组织奖申报材料》（附件 3）电子版，于 12月 30 日前

提交至邮箱 bgysjjx@163.com，竞赛组委会组织评审。

（二）学校对参加技能竞赛获奖的学生进行奖励，竞赛

组委会办公室统一制作、发放荣誉证书，各赛项承办单位负

责采购、发放学生获奖奖品。

（三）学校设置技能竞赛“优秀组织奖”，对竞赛组织工

作表现优秀的承办单位进行表彰，评选结果纳入教学系部年

终业绩考核。未在规定时间内提交申报材料的，视为主动放

弃评选资格。

五、相关要求

（一）各教学单位要结合本部门工作实际，制定部门内

的分工方案，细化行动措施，明确工作责任。加强对活动的

组织领导，重视与其他教学单位间的沟通协调和资源共享，

形成合力，确保竞赛活动安全、有效开展。

（二）承办单位要积极做好技能竞赛活动宣传、动员工

作，做好竞赛组织、实施过程资料的收集和存档，及时总结

大赛的经验和问题，并通过部门网站、公众号等媒体宣传本

次大赛。

（三）竞赛组委会办公室负责统一申请技能竞赛经费。

各承办单位按学校规定的流程采购奖品、报销费用。

— 3 —

附件：1.第十三届匠心杯学生职业技能竞赛系列活动一

览表

2.学生获奖登记表

3.优秀组织奖申报材料

                            广东碧桂园职业学院

                            2023 年 10 月 23 日

广东碧桂园职业学院办公室            2023年 10月 23日印发